平成 29 年 8 月 10 日
各      位

会 社 名  株 式 会 社 ゼ ロ

代表者名   代表取締役社長 北村 竹朗

（コード番号 9028  東証第二部）
問合せ先   執行役員グループ戦略本部長 髙橋 俊博

（TEL．044－520－0106）

組織改正および連結子会社の商号変更並びに人事異動に関するお知らせ

本日開催いたしました取締役会において、下記のとおり組織改正および連結会社の商号を変更する

こと並びに人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織改正（平成 29 年 10 月１日付）
当社グループは、全国物流網の最適運営を目指し、全国ベースでの地域ブロック会社化を進める

一環として、本年 10 月 1 日付で中部ブロック、西日本ブロックの輸送事業を統括する株式会社

ゼロ・プラス中部と株式会社ゼロ・プラス西日本を立ち上げるのに合わせ、下記の組織変更を行

ないます。

(1) 当社の静岡 CSC（※）、豊橋 CSC、名古屋 CSC、金沢 CSC の機能を、当社の連結子会社で

ある株式会社日産静岡ワークネット（社長：小川 泰広、平成 29 年 10 月１日付で「株式会

社ゼロ・プラス中部」に商号変更の予定）に統合いたします。

(2) 当社の京都 CSC、大阪 CSC、神戸 CSC、岡山 CSC、広島 CSC、高松 CSC の機能を、当社

の連結子会社である株式会社ゼロ・プラス西日本に統合いたします。

(※) CSC ＝ カスタマーサービスセンター（当社の車両輸送拠点の名称）

２． 連結子会社の商号変更（平成 29 年 10 月１日付）

(1) 商号の変更
株式会社日産静岡ワークネットの商号を下記に変更いたします。

株式会社ゼロ・プラス中部 （英文名： ZERO PLUS CHUBU CO., LTD.）

(2) 商号変更日

平成 29 年 10 月１日（予定）

３． 子会社社長の就任（平成 29 年 10 月１日付）

新 職 氏 名 現 職

株式会社ゼロ・プラス西日本 社長 小宮 大五郎
カスタマーサービス本部

管理部 担当部長

― ２ ―

【参考：当社ブロック会社の概要（平成 29 年 10 月１日時点の予定）】

(1) 九州ブロック

名   称 株式会社ゼロ・プラス九州

所 在 地 福岡県福岡市東区箱崎埠頭五丁目9番21号

 代 表 者 内田 満

事 業 内 容 自動車関連事業（九州地区における車両輸送）

 資 本 金 10百万円

 設立年月日 昭和51年 7月

(2) 関東ブロック

名   称 株式会社ゼロ・プラス関東

所 在 地 神奈川県川崎市幸区堀川町580番地 ｿﾘｯﾄﾞｽｸｴｱ西館6階

 代 表 者 丹羽 秀夫

事 業 内 容 自動車関連事業（関東・甲信越地区における車両輸送）

 資 本 金 15百万円

 設立年月日 昭和52年 11月

(3) 中部ブロック

名   称 株式会社ゼロ・プラス中部

所 在 地 愛知県名古屋市港区潮見町37-82

 代 表 者 小川 泰広

事 業 内 容 自動車関連事業（中部地区における車両輸送）

 資 本 金 10百万円

 設立年月日 昭和57年 4月

(4) 西日本ブロック

名   称 株式会社ゼロ・プラス西日本

所 在 地 兵庫県神戸市中央区港島5-2

 代 表 者 小宮 大五郎

事 業 内 容 自動車関連事業（関西・中四国地区における車両輸送）

 資 本 金 10百万円

 設立年月日 平成29年 4月

以 上